
Asociace sportovní dynamické střelby České republiky, z. s.  

U Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha, Holešovice, IČO: 45768811 

zapsán u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 3466 

 
 

 

PROGRAM PODPORY Č. 02/2025 

PODPORA POŘADATELŮ IPSC ZÁVODŮ POŘÁDANÝCH 

JMÉNEM POŘADATELE 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ÚČEL PODPORY A OBECNÉ ZÁSADY 

1.1. Poskytovatelem podpory je Asociace sportovní dynamické střelby České republiky, z. s., 

se sídlem U Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha 7, Holešovice; IČO: 45768811; zapsán 

u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L3466; ID datové schránky: 5zxhhci. 

1.2. Způsobilým žadatelem se dle tohoto programu podpory rozumí pořadatel level I, level II 

a level III závodů dle pravidel IPSC nebo ActionAir. Neoddělitelnou podmínkou je, že 

pořadatel nechal závody, na něž podporu uplatňuje, řádně zapsat do oficiálního kalendáře 

IPSC závodů vedeného ASDS ČR. Závod nelze zapsat do kalendáře dodatečně. 

1.3. Nezpůsobilým žadatelem se dle tohoto programu podpory rozumí pořadatel level III 

závodu spadajícího do programu podpory č. 03/2025. Pořadatelé níže uvedených 

závodů se řídí jiným programem. 

1.3.1. CNC Handgun 

1.3.2. CNC Rifle 

1.3.3. CNC Shotgun 

1.3.4. CNC PCC & MR 

1.3.5. CNC ActionAir 

1.3.6. CNC .22LR (SJ + J) 

1.3.7. Veškerá kola Superligy 

 

1.4. Účelem podpory je podpora pořadatelů závodů a spoluúčast na alespoň části nákladů 

pořadatelů vynaložených za účelem uspořádání závodu. 

1.5. Na poskytnutí podpory není právní nárok. 

1.6. Prostředky podpory musí být využity efektivně, účelně a hospodárně. 

1.7. Podpora je žadateli poskytnuta na základě rozhodnutí poskytovatele po provedení 

formálního hodnocení žádostí. 

1.8. Osobní údaje žadatelů poskytnuté poskytovateli v rámci podané žádosti jsou 

zpracovávány v souladu s platnou národní i evropskou legislativou v oblasti ochrany 

osobních údajů. 

1.9. Duplicitní úhrada stejných nákladů z různých zdrojů (sponzorství, dotační tituly apod.) 

není dovolena. 

 

2. VÝŠE A ALOKACE PODPORY 

2.1. Výše podpory bude stanovena na základě podané žádosti, jejíž součástí jsou uvedené 

způsobilé náklady vynaložené žadatelem na úhradu cen pořízených pro konkrétní závody 

dle bodu 4. této podpory. 

2.2. Maximální výše poskytnutí podpory je stanovena na 100 Kč za medailové umístění. 

Bližší podmínky jsou stanoveny v bodě 4. této podpory – způsobilé a nezpůsobilé náklady. 



Asociace sportovní dynamické střelby České republiky, z. s.  

U Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha, Holešovice, IČO: 45768811 

zapsán u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 3466 

 
 

 

2.3. V případě uplatnění vyšší výše podpory, než je uvedena v bodě 2. 2. této podpory 

si poskytovatel vyhrazuje právo tuto podporu nad limit nepřiznat. 

2.4. Celková alokace podpory je pro rok 2025 stanovena na 200 000 Kč. 

2.5. Pokud součet celkové výše podpory všech žádostí podaných ve lhůtě dle bodu 3.1.3. této 

podpory překročí celkovou alokaci podpory, provede poskytovatel snížení výše podpory 

každé žádosti ve stejném poměru tak, aby byla zachována maximální výše alokované 

podpory pro rok 2025. 

 

3. TERMÍNY A ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ PODPORY, OBDOBÍ PODPORY 

3.1. Termíny 

3.1.1. Datum vyhlášení podpory: 1. 4. 2025 

3.1.2. Datum a čas zahájení příjmu žádostí: 1. 11. 2025; 00:01 hodin SEČ 

3.1.3. Datum a čas ukončení příjmu žádostí: 30. 11. 2025; 23:59 hodin SEČ 

3.1.4. Žádosti obdržené poskytovatelem po ukončení příjmu žádostí dle bodu 3.1.3. 

této podpory budou poskytovatelem automaticky bez dalšího zamítnuty. 

 

3.2. Způsob vyhlášení podpory 

3.2.1. Podpora je zveřejněna na internetových stránkách www.ipsc.cz v sekci KE 

STAŽENÍ. 

3.2.2. Podpora je taktéž zaslána jednotlivým předsedům členů na jejich kontaktní e-mailové 

adresy. 

 

3.3. Období podpory 

3.3.1. Podpora se vztahuje na náklady žadatelů vynaložené v období 

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 s tím, že podporu lze použít pouze na způsobilé 

náklady uvedené v bodě 4. této podpory.  

3.3.2. V případě, že by žadatel chtěl čerpat podporu na závod, který proběhne až po termínu 

odevzdání žádostí, je zapotřebí o tomto poskytovatele dopředu v žádosti informovat 

a domluvit se s ním na dalším vhodném postupu. 

 

4. ZPŮSOBILÉ A NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY 

4.1. Způsobilými náklady jsou: 

4.1.1. Náklady vynaložené na vyhlášení výsledků závodu, resp. poháru či ligy za závody 

level I, level II nebo level III pořádané na území České republiky dle pravidel IPSC 

nebo ActionAir, u nichž žadatel: 

- pořizoval hmotné ceny v podobě diplomů, pohárů, medailí, pamětních plaket, 

trofejí či obdobných cen, 

http://www.ipsc.cz/


Asociace sportovní dynamické střelby České republiky, z. s.  

U Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha, Holešovice, IČO: 45768811 

zapsán u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 3466 

 
 

 

- hradil náklady spojené s pořízením těchto hmotných cen a je schopen nákup 

těchto cen řádně doložit (daňový doklad), 

- a doložil výsledkové listiny, z nichž je zřejmé, jaká medailová umístění 

a v jakých divizích a kategoriích uděloval. 

4.1.2. Z předložených daňových dokladů musí být zřejmé množství a druh nakoupených 

cen, stejně jako výsledná cena za jeden kus (aby bylo možné ověřit pořizovací cenu 

jednotlivých položek za účelem stanovení výše přiznané podpory). 

Příklad 1: Jestliže z doloženého daňového dokladu bude zřejmé, že žadatel nakoupil 20 trofejí 

v celkové ceně 940 Kč, je z uvedeného zřejmé, že pořizovací náklady jedné trofeje byly 

pouhých 47 Kč. V uvedeném případě tak není možné přiznat podporu ve výši 100 Kč za trofej. 

Přiznána bude pouze ona částka 47 Kč za trofej.  

Příklad 2: V opačném případě, kdy žadatel nakoupí 20 trofejí za 3 000 Kč, je z uvedeného zřejmé, 

že pořizovací náklady na 1 trofej byly 150 Kč. V tomto případě bude žadateli přiznána částka 

max. 100 Kč za trofej. 

4.2. Nezpůsobilými náklady jsou: 

4.2.1. Náklady vynaložené na vyhlášení závodů nad rámec uvedený v bodě 4.1. této 

podpory, 

4.2.2. Náklady, které není žadatel schopen prokazatelně doložit, 

4.2.3. Náklady vynaložené na závody, u nichž nelze žadatel A) nedoložil výsledkovou 

listinu; B) tuto výsledkovou listinu není vůbec možné předložit (neexistuje) nebo 

C) z výsledkové listiny není patrné, jaká medailová umístění byla žadatelem 

v rámci jednotlivých divizí a kategorií oceňována.  

 

5. HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ PODPORY 

5.1. Poskytovatel provede v termínu od 1. 12. 2025 do 10. 12. 2025 hodnocení všech zaslaných 

žádostí. Výsledek hodnocení zašle jednotlivým žadatelům prostřednictvím kontaktních 

e-mailů (na ty e-mailové adresy, z nichž jednotlivé žádosti dorazí).  

5.2. Vyplacení podpory proběhne do 20. 12. 2025 po obdržení faktury od žadatele 

(na poskytovatelem předem schválenou částku na základě hodnocení žádosti) na bankovní 

účty žadatelů uvedené v žádostech. 

5.3. Za správné uvedení bankovního účtu ručí žadatel. V případě chybně uvedeného účtu 

žadatele a na základě toho chybně vyplacené podpory nevzniká žadateli právo na náhradní 

zaslání podpory. 

6. NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

6.1. Způsob podání žádosti 

6.1.1. Žadatel podává žádost prostřednictvím e-mailu: office@ipsc.cz, přičemž do předmětu 

zprávy uvede „Žádost o podporu pořadatele za rok 2025 – název pořadatele (název 

klubu)“. 

6.1.2. Poskytovatel zašle po obdržení žádosti, nejdéle ve lhůtě 7 dnů žadateli potvrzení 

o přijetí žádosti. 

mailto:office@ipsc.cz


Asociace sportovní dynamické střelby České republiky, z. s.  

U Pergamenky 1511/3, 170 00 Praha, Holešovice, IČO: 45768811 

zapsán u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 3466 

 
 

 

 

6.2. Náležitosti žádosti 

6.2.1. Žádost musí být podána na předepsaném formuláři, který je přílohou této podpory. 

6.2.2. Žádost musí být žadatelem vlastnoručně podepsána a naskenována do výše 

uvedeného e-mailu (vlastnoruční podpis lze nahradit zaručeným elektronickým 

podpisem). 

6.2.3. Součástí žádosti musí být potvrzení o úhradě jednotlivých uplatňovaných nákladů 

na pořízení cen s tím, že z potvrzení o úhradě musí být zřejmé, k jakému závodu 

a k jaké osobě žadatele se potvrzení o úhradě vztahuje a dále jakém množství cen a 

v jako ceně bylo pořízeno). 

6.2.4. Součástí žádosti musí být výsledkové listiny jednotlivých uplatňovaných závodů. 

Nepostačuje odkaz na webové stránky pořadatele (doporučený formát k předložení je 

Word, Excel nebo PDF soubor). 

6.2.5. Poskytovatel není povinen dohledávat výsledky uplatněných závodů za žadatele 

(veškeré uplatněné závody, k nimž žadatel nedoloží potvrzení o úhradě a výsledkovou 

listinu budou automaticky z žádosti vyřazeny). 

 

7. PŘÍLOHY 

7.1. Formulář žádosti o poskytnutí podpory pro rok 2025 

 

V Praze dne 01. 04. 2025 

Martin Novotný, prezident ASDS ČR 


